de vehículos en caminos o emplazamientos rurales.    

Visto el informe jurídico en el que consta que existe consignación presupuestaria en el 

Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio 2025, en la aplicación presupuestaria 201 

41911 76202, por importe de 120.000 € (CIENTO VEINTE MIL EUROS) y con documento contable 

RC con n.º de operación 920250013410.  

Considerando la legalidad en materia de subvenciones públicas, las Bases de Ejecución del 

Presupuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de la Presidencia nº 3627 y

[...]

La financiación de la actividad por parte de la Diputación, se efectuará con cargo a los créditos 

destinados a este fin en la aplicación presupuestaria 201 41911 76202 del presupuesto de esta 

corporación para el ejercicio en curso, siendo el importe máximo 120.000,00 € (CIENTO VEINTE MIL 

EUROS). 

Dentro de los créditos disponibles, se podrá establecer una cuantía adicional equivalente al 100% de 

la cuantía máxima estimada, sin necesidad de una nueva convocatoria. 

5.2. La aportación económica que realice la Diputación será por el importe máximo de 10.000,00 €